国家发展改革委关于利用扩大跨省区电力交易规模等措施降低一般工商业电价有关事项的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/126846.html
来源：国家发改委

国家发展改革委关于利用扩大跨省区电力交易规模等措施降低一般工商
业电价有关事项的通知

发改价格〔2018〕1053号

各省、自治区、直辖市发展改革委、物价局、电力公司：

 为贯彻落实好中央经济工作会议关于降低企业用能成本和《政府工作报告》关于一般工商业电价平均下降10%的目
标要求，现就利用扩大跨省区电力交易规模等措施降低一般工商业电价有关事项通知如下。

 一、将扩大跨省区电力交易规模、国家重大水利工程建设基金征收标准降低25%、督促自备电厂承担政策性交叉补
贴等电价空间，全部用于降低一般工商业电价。

 二、以上规定自2018年7月1日起执行。

 三、各省（区、市）价格主管部门可根据当地实际，通过停征地方水库移民后期扶持资金、扩大一般工商业用户参
与电力直接交易规模、从跨省跨区现货市场直接购买低价电量等方式，进一步降低一般工商业电价。

 四、各省（区、市）价格主管部门要按照本通知规定，抓紧研究提出再次降低一般工商业电价具体方案，经同级人
民政府同意后，于7月底前报我委（价格司）备案后实施。

 五、各省（区、市）价格主管部门要严格按照国家要求，将今年以来国家部署的各项降价措施，全部用于降低一般
工商业电价，不得挪作他用；要精心组织、周密安排，确保各项降价措施平稳实施；要认真开展降价措施落实情况自
查，抓好各项措施落实，做好迎接第三方评估和国务院第五次大督查的准备。各省（区、市）价格主管部门执行中遇
到的情况和问题，请及时报送我委（价格司）。

国家发展改革委

2018年7月19日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/126846.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 1 / 1

http://www.china-nengyuan.com/news/126846.html
http://www.tcpdf.org